CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
ĐỘI CSĐTTP VỀ KT-MT
Mẫu số: B20 BH theo TT số 60 2020 TT-BCA
ngày 16 6 2020
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
Bình Lục, ngày 11 tháng 8 năm 2023
KẾ HOẠCH
Sử dụng CTVBM để phát hiện, thu thập thông tin, tài liệu trong công tác điều tra cơ bản lĩnh vực “Y tế” của lực lượng Cảnh sát kinh tế
Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam
Tên tôi là: Nguyễn Việt Hùng
Cấp bậc: Đại uý
Chức vụ: Cán bộ Đội CSĐTTP về KT và MT, Công an huyện Bình Lục.
Thực hiện công tác điều tra cơ bản (ĐTCB) lĩnh vực “Y tế” của lực lượng Cảnh sát kinh tế, tôi xây dựng Kế hoạch sử dụng CTVBM để phát hiện, thu thập thông tin, tài liệu trong thực hiện công tác điều tra cơ bản như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích: Sử dụng cơ sở bí mật (CSBM) bí danh: “Tam” để nắm tình hình, thu thập thôn tin, tài liệu trong thực hiện công tác ĐTCB lĩnh vực “Y tế” trên địa bàn huyện nhằm chủ đồng thu thập thông tin, tài liệu, phân tích, đánh giá các phương thức, thủ đoạn hoạt động, phát hiện kịp thời những sơ hở, thiếu sót mà các tổ chức, cá nhân có thể lợi dụng hoạt động phạm tội, vi phạm pháp luật trong lĩnh vực Y tế.
2. Yêu cầu: Quá trình sử dụng CSBM để nắm tình hình, thu thập thông tin, tài liệu trong thực hiện công tác ĐTCB lĩnh vực Y tế phải đảm bảo an toàn, bí mật, đúng chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định của Bộ Công an, hướng dẫn C03 và Công an tỉnh Hà Nam.
II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN
1. Nội dung thông tin, tài liệu cần thu thập
- Nắm tình hình của các cơ quan, tổ chức, cá nhân hiện đang hoạt động trong lĩnh vực Y tế trên địa bàn huyện.
- Nắm tình hình, thu thập thông tin liên quan đến các tổ chức, cá nhân hoạt động
trong lĩnh vực Y tế có dấu hiệu vi phạm, tội phạm.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi có yêu cầu của trinh sát sử dụng.

2. Biện pháp thực hiện
- CSBM thực hiện nhiệm vụ nắm tình hình, thu thập thông tin, tài liệu có liên quan đến vi phạm, tội phạm trong lĩnh vực “Y tế”.
- Kịp thời báo cáo các thông tin, tài liệu phát hiện thu thập được cho cán bộ trinh sát trực tiếp sử dụng để có kế hoạch xử lý thông tin, chuyển hóa thông tin tài liệu theo đúng quy định phục vụ tốt công tác phòng, chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực Y tế.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Căn cứ Kế hoạch này, đồng chí Nguyễn Việt Hùng có trách nhiệm hướng dẫn bồi dưỡng cho CSBM các kỹ năng cần thiết để việc nắm tình hình, thu thập thông tin tài liệu phục vụ tốt cho công tác ĐTCB lĩnh vực Y tế trên địa bàn huyện Bình Lục.
2. CSBM có trách nhiệm cung cấp cho cán bộ trinh sát đầy đủ, nhanh chóng chính xác các thông tin, tài liệu phát hiện được có liên quan đến ĐTCB lĩnh vực Y tế trên địa bàn huyện Bình Lục.
Trên đây là kế hoạch sử dụng CSBM để nắm tình hình, thu thập thông tin, tài liệu trong thực hiện công tác điều tra cơ bản lĩnh vực Y tế, trình Lãnh đạo Công an huyện duyệt và cho tổ chức thực hiện..
IV. Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
B. Lexus....
LÃNH ĐẠO CÔNG AN HUYỆN
2
CÁN BỘ LẬP KẾ HOẠCH
In the
Nguyễn Việt Hùng